
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

НОВОКУБАНСКИИ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ^/6. ОД/, «СОЯ/0 № А  -£■ ^
г. Новокубанск

Э  со 
"о m о -а

о

*<
аТЗ

ь

У»

Об утверждении Устава муниципального общеобразовательного 
бюджетного учреяедения основной общеобразовательной школы № 21 
имени Ф.И. Булдыжова с. Камышеваха муниципального образования

Новокубанский район

В целях приведения устава муниципального общеобразовательного 
бюджетного учреждения основной общеобразовательной школы № 21
имени Ф.И. Булдыжова с. Камышеваха муниципального образования
Новокубанский район в соответствие с Федеральным законом от 29 декабря 
2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и
действующим законодательством, п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить Устав муниципального общеобразовательного
бюджетного учреждения основной общеобразовательной школы № 21
имени Ф.И. Булдыжова с. Камышеваха муниципального образования
Новокубанский район (прилагается).

2. Уполномочить директора муниципального общеобразовательного
бюджетного учреждения основной общеобразовательной школы № 21
имени Ф.И. Булдыжова с. Камышеваха муниципального образования
Новокубанский район Татьяну Анатольевну Гладушкину провести 
государственную регистрацию Устава муниципального общеобразовательного 
бюджетного учреждения основной общеобразовательной школы № 21 имени 
Ф.И. Булдыжова с. Камышеваха муниципального образования Новокубанский 
район в межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 16 
по Краснодарскому краю.

3. Считать утратившим силу пункт 2 постановления администрации
муниципального образования Новокубанский район от 13 мая 2019 года 
№ 547 «О переименовании муниципального общеобразовательного
бюджетного учреждения основной общеобразовательной школы № 21
с. Камышеваха муниципального образования Новокубанский район в 
муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение основную 
общеобразовательную школу № 21 имени Ф.И. Булдыжова с. Камышеваха 
муниципального образования Новокубанский район».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на



2

заместителя главы муниципального образования Новокубанский район 
В.А.Шевелева.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

А.В.Гомодин



УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Новокубанский район 
от «<̂ Ь » С Лг. 2020 г. № Л ̂  ̂

УСТАВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО 

УЧРЕЖДЕНИЯ ОСНОВНОЙ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ШКОЛЫ 
№ 21 ИМЕНИ Ф.И. БУЛДЫЖОВА С. КАМЫШЕВАХА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

Принят общим собранием 
трудового коллектива протокол 
от «12»'февраля 2020 г. №3

с. Камышеваха 
2020 год



-IB

2

Содержание
f

№ Наименование раздела Стр
п/п

1. Общие положения 3

2. Предмет деятельности, цели, виды реализуемых
образовательных программ в Учреждении 5

3. Управление Учреждением 8

4. Источники формирования имущества, финансовая и 18
хозяйственная деятельность Учреждения

5. Права, обязанности и ответственность обучающихся и их 20
родителей (законных представителей)

6. Права, обязанности и ответственность педагогических 25
работников и других работников Учреждения

7. Порядок принятия, дополнения и внесения изменений 31
в локальные нормативные акты

8. Порядок реорганизации, изменения типа и ликвидация 33
Учреждения

9. Порядок внесения изменений и дополнений в Устав Учреждения 34



3

1. Общие положения

1.1. Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение
основная общеобразовательная школа № 21 имени Ф.И. Булдыжова
с. Камышеваха муниципального образования Новокубанский район (далее - 
Учреждение) является некоммерческой организацией, оказывающей услуги в 
сфере общего образования, созданной в соответствии с Гражданским Кодексом 
Российской Федерации, Федеральным законом от 12 января 1996 № 7-ФЗ «О 
некоммерческих организациях», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», иными нормативными 
актами.

Тип образовательной организации - общеобразовательная организация.
Организационно-правовая форма - учреждение.
Тип учреждения - бюджетное учреждение.
Полное наименование Учреждения: муниципальное

общеобразовательное бюджетное учреждение основная общеобразовательная 
школа № 21 имени Ф.И. Булдыжова с. Камышеваха муниципального 
образования Новокубанский район.

Сокращенное наименование Учреждения: МОБУООШ № 21
имени Ф.И. Булдыжова с. Камышеваха.

1.2. Место нахождения Учреждения: муниципальное образование 
Новокубанский район.

1.3. Адрес Учреждения: 352205, Российская Федерация, Краснодарский 
край, с.Камышеваха, улица Коммунаров, дом № 45.

1.3.1. Образовательная деятельность осуществляется Учреждением 
по следующему адресу:

352205, Российская Федерация, Краснодарский край с.Камышеваха, 
улица Коммунаров, дом № 45.

1.4. Учредителем МОБУООШ № 21 имени Ф.И. Булдыжова
с. Камышеваха является муниципальное образование Новокубанский район в 
лице администрации муниципального образования Новокубанский район 
(далее Учредитель), расположенной по адресу: 352240, Российская Федерация, 
Краснодарский край, Новокубанский район, г. Новокубанск, ул. Первомайская, 
дом№ 151.

Функции Учредителя в соответствии со своей компетенцией 
осуществляют также:

1.4.1. Управление образования администрации муниципального 
образования Новокубанский район (далее -  Управление образования), 
расположенное по адресу: 352240, Российская Федерация, Краснодарский край, 
Новокубанский район, г. Новокубанск, ул. Первомайская, дом № 134.

1.4.2. Управление имущественных отношений администрации 
муниципального образования Новокубанский район расположенное по адресу: 
352240, Российская Федерация, Краснодарский край, Новокубанский район, 
г. Новокубанск, ул. Первомайская, дом № 161-163.

1.5. Учреждение создается Учредителем и регистрируется



Полли н н и к документа находится п общем отделе* администрации муниципал!.ног*» 
'образования НовокубанскиП район в деле - та - год

V4

%

S


